

JONAVOS R. ŽEIMIŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS

Istaigos, įmonės pavadinimas

INFORMACIJA APIE KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO PRIEMONIŲ TAIKYMĄ

2023 m. vasario 15 d.

Sutrumpinimai:

KPI - Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas;

VPIDĮ - Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas.

Eil. Nr.	Klausimai	Taip/Ne	Pastabos/Paiškinimai/ Informacija
1	Ar institucijoje yra paskirtas asmuo atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą?	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2020 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. V1-191 „Dėl įgaliojimo mokykloje vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę“
	Jei taip, nurodykite atsakingo asmens kontaktinius duomenis.	x	
2	Ar sudarytos galimybės asmenims pranešti apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar netinkamą darbuotojų ar valstybės tarnautojų elgesį?	Taip	Mokyklos svetainėje https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/ skelbiami atsakingų asmenų už korupcijos prevenciją mokykloje telefonai, elektroninio pašto adresai. Sudaryta galimybė saugiai reikšti nuomonę apie žinomas korupcijos apraiškas.
3	Ar pastarųjų 2 metų laikotarpiu buvo gauta informacija apie pastebėtus galimus korupcinio pobūdžio pažeidimus?	Ne	
4	Ar institucija turi pasitvirtinusi antikorupcinio elgesio kodeksą (taisyklės)? (KPI 13 str.)	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2022 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V1-204 „Dėl Jonavos r. Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro etikos kodekso patvirtinimo“
	Jei taip, ar antikorupcinio elgesio kodekse (taisyklėse) yra aprašyti galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus?	Ne	Galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejus ir darbuotojų veiksmus su jais susidūrus numatoma aprašyti iki 2023 m. birželio 1 d.
	Ar antikorupcinio elgesio kodeksas (taisyklės) paskelbtos viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	Antikorupcinio elgesio kodeksas (taisyklės) paskelbtos mokyklos svetainėje https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/etikos_kodeksas.pdf
5	Ar institucijoje yra parengtas ir patvirtintas korupcijos prevencijos veiksmų planas? (KPI 7 str. 6 d.)	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro 2021-2023 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas patvirtintas direktoriaus įsakymu 2021-02-17 Nr.V1-15

	Jei taip, nurodykite kokiam laikotarpiui parengtas planas.	x	
	Ar korupcijos prevencijos veiksmų planas paskelbtas viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/priemoniu_planas2123.pdf
	Ar korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo ataskaitos skelbiamos viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/Korup_aTASKAITA_2021.pdf
6	Ar 2022 m. Jūsų institucijos darbuotojai dalyvavo mokymuose korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais?	Taip	Mokyklos direktorius dalyvavo rajono savivaldybės organizuotame seminare „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“, kuri vedė LR STT antikorupcinio skyriaus specialistė Daina Paštuolienė.
	Jei dalyvavo, nurodykite mokymų datą ir temą.	x	
7	Ar 2022 m. institucijoje buvo organizuojami korupcijos prevencijai skirti renginiai?	Taip	8, 10 klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame antikorupciniame konkurse „Skaidrumą kuriame kartu 2022“, skirtame Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. 8, 10 kl. mokiniai už dalyvavimą konkurse apdovanoti STT direktoriaus padėkomis, skaidrumo ženkleliais, žaidimais „Antikoruptika“. Mokiniai dalyvavo konkurso nuotoliniame apdovanojimų renginyje. Antikorupcinio švietimo temos integruotos į istorijos, dorinio ugdymo, pilietiškumo pagrindų dalykus, klasių vadovų valandėles. 5-10 klasių mokiniams buvo organizuotos pamokos tema „Gruodžio 9-oji – tarptautinė antikorupcijos diena“.
	Jei taip, nurodykite renginio datą ir pavadinimą.	x	
8	Ar 2022 m. institucijoje buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas? (KPI 10 str.)	Ne	
	Jei taip, nurodykite analizuotą veiklos sritį.	x	
	Jei taip, ar informacija apie priimtus sprendimus (dėl korupcijos rizikos ir jos veiksmų pašalinimo ar mažinimo) skelbiama viešai institucijos interneto svetainėje?		
9	Ar 2022 m. institucijoje buvo atliekamas korupcijos rizikos valdymo vertinimas? (KPI 11 str.)	Ne	
	Jei taip, ar dėl korupcijos rizikos valdymo tobulinimo priimti sprendimai paskelbti viešai institucijos interneto svetainėje?		

10	Ar prieš skiriant asmenį į Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nurodytus požymius atitinkančias pareigybes, kreipiamasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą, dėl informacijos apie asmenį siekiantį eiti pareigas, gavimo?	Ne	2022 m. nebuvo būtinybės.
11	Ar įstaigoje yra patvirtintas pareigybių, į kurias pretenduojant teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašas? (KPI 17 str. 5 d.)	Taip	Jonavos r. Žemių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V1-203 „Dėl pareigybių, į kurias skiriant asmenį teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašo“
	Ar sąrašas paskelbtas viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/stt_sarasas.pdf
12	Ar pastarųjų 2 metų laikotarpiu buvo kreipiamasi į STT dėl informacijos apie asmenį, kurį ketinama skirti į pareigas <i>laikinai</i> , gavimo? (KPI 17 str. 4 d. 5 p.)	Ne	
13	Ar pastarųjų 2 metų laikotarpiu buvo atveju, kai asmenys į pareigas Jūsų institucijoje buvo paskirti, <i>nesikreipus</i> į STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, gavimo?	Ne	
14	Ar atliekama nuolatinė (prevencinė) deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų teikimo ir jų turinio stebėseną?	Taip	
	Jei taip, nurodykite koku būdu ir periodiškumu atliekama.	x	
15	Ar institucijoje patvirtintas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas? (VPIDĮ 22 str. 2 d.)	Taip	Jonavos r. Žemių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2020 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V1-76 „Dėl pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“
	Ar pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas paskelbtas viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/isakymas_del_privaciu_interesu.pdf
16	Ar informuojami į pareigas renkami, priimami ir skiriami asmenys, bei asmenys, kuriems privačius interesus privalu deklaruoti kitais pagrindais (deklaruojančiojo asmens statusą turintys asmenys) apie pareigą pateikti deklaraciją priėmimo, skyrimo į pareigas ar deklaruojančio asmens statuso įsigijimo metu? (VPIDĮ 4 str. 2 d.)	Taip	Raštu

	Jei taip, nurodykite koku būdu informuojami (žodžiu ,raštu)?	x	
17	<p>Ar įstaigos darbuotojai laiku bei tinkamai pateikia ir patikslina privačių interesų deklaracijas, nepažeidžiant VPIDĮ 5 str. 2 d. ir 6 d. nuostatų?</p> <p>(5 str. 2 d. Deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po deklaruojančio asmens išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos arba po deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos.</p> <p>5 str. 6 d. Perkančiųjų subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, ir perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai deklaraciją pateikia arba patikslina iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios, joje nurodydami savo pareigas, atliekamas pirkimų procedūrose, ir pagal šio įstatymo 6 straipsnio 1 ir 2 dalis deklaruotinus duomenis. Perkančiųjų subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai, nepateikę deklaracijos, neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose ir turi būti atšaukti iš atitinkamų pareigų.)</p>	Taip	
	Jei ne, nurodykite laiku deklaracijos nepateikusių darbuotojų skaičių.	x	
18	Ar institucija turi pasitvirtinusi dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas ir viršijančių 150 eurų vertę, vertinimo ir saugojimo institucijoje tvarką?	Taip	Jonavos r. Žemių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2022 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V1-33 „Dėl dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų, perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
	Ar dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas ir viršijančių 150 eurų vertę, vertinimo ir saugojimo institucijoje tvarka paskelbta viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/dovanu_aprasas.pdf
19	Ar institucijos interneto svetainėje yra skyrius Korupcijos prevencija?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/korupcijos-prevencija/
20	Ar institucijos interneto svetainės Korupcijos prevencijos skyriuje skelbiamos informacijos turinys atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir	Taip	

mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto 2003 m. balandžio 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 480, pakeitimus (aktuali redakcija galioja nuo 2022 m. sausio 15 d.). Aprašo 21 punkte nustatytus reikalavimus?		
---	--	--

Informaciją parengė ir už pateiktų atsakymų teisingumą atsakingas

Direktorė

Pareigos

Parašas

Dijana Vazgienė

Vardas, pavardė